A cum depositi tradatur, coque pacto procedant expensæ, quo superius dictum est.

CAPUT XXV.

De refectoria, et de ejus officio.

Cum aliis officialibus quibus egere solet cenobitice viventium institutum, eliget præfecta et refectorariam, quæ cum in aliis quibuscumque a cellaria sibi mandatis ministrabit, tum in ipsa refectioe, mensam quiete et pedetentim circuibit. Et si quas sororum viderit turbas excitantes, aut perturbatas, vel susurrantes, leniter eas monebit ut quiescant, hortabiturque ut mente psallant, et a colloquio abstineant.

B Insuper curæ erit ipsi, exactam sororum rationem numerumque habere: neque ignorabit quænam earum gratiarum actioni non adfuerit, quænam a refectioe abfuerit; et de singulis præfectam certioem faciet. Cui, ut propria electione et cooptatione officiales instituenti, ut sæpenumero dictum est, integrum erit, eas quæ inculpate credito sibi officio funguntur, sinere, si quidem voluerit, ipsis diutius operam dare: quæ vero illa secus quam par est, quod absit, administrant, ut improbas amovere, et earum loco alias instituire. Et præfecta quidem ex sententia et libito suo erga ipsas se geret. Ego vero omnes adhortor, quibus quodlibet vel minimum officium concreditum est, et quasi vice gratiæ ab ipsis postulo, ut singulæ recte et ad Dei placitum, officium suum persolvant: sicque se habeant ad executionem rerum ad se spectantium, ac si Dei negotia sibi commissæ essent, de quibus Deo rationem reddituræ essent, ut revera se habet. Benignus enim Deus, quæcumque pro aliis mutuo agimus, benigne in seipsum recipit, ut sancta docent nos Evangelia, ubi dicens ipse perhibetur: « In quantum fecistis uni illorum, mihi fecistis, et in quantum non fecistis, neque mihi fecistis ».

D Et rogo, ut toto animo officiis suis operam navenit, neque illa negligent, vel animum despondeant, ac si dispercat earum emolumentum, quippe quæ pro negotiis officii sui divinos conventus deserere cogantur: sed hortor magis, ut hono et læto sint animo, quod Dominus ipsas roborarit intercessionibus viri expertis et gratia plenæ Matris ejus, ad ministrandum sororibus suis, ad imitationem illius qui ait: « Non veni ministrari, sed ministrare, et ponere animam meam redemptionem pro multis ». Videte, sorores, quale ipsæ opus impleatis, videte quem imitemini, considerate quod caput omnis boni charitatem consequamini. Gaudere igitur vos oportet et exultare, quia quod vix

¹¹ Matth. xxv, 40. ²² Matth. xx, 28.

efficere potuerint quæ orationi incumbunt, id vos opere quotidie adimpletis. Beatæ estis ob illud negotii, et æmulatione dignæ; nam bona quidem est oratio et admodum bona, quæ nos Deo colloqui facit, et a terra ad cælum evehit; sed multo melior et multo major est charitas. Illa enim est pars virtutis, et universæ perfectionis segmentum et portio quædam. Charitas vero est ejus caput et consummatio; exaltantem enim humilitatem sibi conjunctam exhibet, necnon misericordiam et benignitatem, ob quas inprimis Deus factus est homo, quarum Deus nomine vocatur; et per quas homo Deus exhibitur, et cœlesti Patri similis. Cur itaque thesauro et capite illorum omnium honorum dimisso, ad inferiora, et ad unius adeptionem curritis? Satius quippe esset caput prius nullo negotio occupare, ac firmiter comprehendere, omniaque facere ne eo excidatis. Timemus, dicit quædam, ob officii divini prætermissionem; sed ne timeatis; pura enim confessio ejusmodi vobis prætermissionem supplebit, veniam jure vobis concilians. Tantummodo prætermissio hæc a segnitie non procedat: id timeatis, id attendatis: si vero illud non fuerit, gaudete alacri animo officii incumbentes.